locis, Dioscorides Lib. II. cap. 129, Plinius Nat. Hist. Lib. XXII. cap. 25, Galenus de alim. facult. Lib. I. cap. 18 et de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VIII. cap. 21. § 1 et 2, Oribasius Collect. Medic. Lib. I. cap. 17 et Lib. XV. cap. 1, Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. I, Paul. Aegin. Lib. I. cap. 79 et Lib. VII. cap. 3 et Actuarius de spir. anim. nutrit. Lib. cap. 5.

Ibid. lin. 5. *ζοῶς*. De usu malorum Punicorum tamquam medicamento jam egimus supra in adnot. ad vocem *σιδίων*, de eorum facultatibus autem tamquam alimenti egerunt Galenus de alim. facult. Lib. II. cap. 24 et Oribasius Collect. Medic. Lib. II. cap. 51.

Ibid. *λεπυχάνοις*. *Λεπύχανοι* erant tunicae detritae cepae (*προμμύου*), cujus multas species enumerat Theophrastus Hist. Plant. Lib. I. cap. 10 et Plinius Nat. Hist. Lib. XIX. cap. 6, quae omnes tamen, uti videtur Cl. Dierbach (Die Arzneim. des Hippokr. pag. 103), oriebantur ab Allio Cepa Linn. (Cepa rotunda Dodonaei) vel ab Allio Fistuloso Linn. (Cepa oblonga C. Bauhini). Plura autem de hac planta ejusque utilitate cum inter medicamenta tum inter alimenta leguntur apud Theophrastum l. l. et Lib. I. cap. 10, uti et Caus. Plant. Lib. VI. cap. 18 multisque aliis in locis, Dioscoridem Lib. II. cap. 181, Plinium l. l., Galenum de alim. facult. Lib. II. cap. 71 et de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VII. cap. 10. § 58, Oribasium Collect. Medic.

Lib. II. cap. 27 et Lib. XV. cap. 1, Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius l. 1, Paulus Aegin. Lib. I. cap. 76 et Lib. VII. cap. 3. et Actuarius l. I. cap. 6.

Ibid. μέλιτι. De melle ejusque eximiis facultatibus, uti et de apibus conf. Theophrastus fragm. de melle pag. 475, Dioscorides Lib. II. cap. 101—103, Plinius Nat. Hist. Lib. XI. cap. 5—21 et Lib. XXII. cap. 24, Galenus de alim. facult. Lib. III. cap. 39, de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VII. cap. 12. § 9, Oribasius Collect. Medic. Lib. II. cap. 62 et 63 et Lib. XV. cap. 1, Aëtius l. 1, Paul. Aegin. Lib. I. cap. 96 et Lib. VII. cap. 3 et Actuarius l. I. cap. 8.

Ibid. ὀρόβου. Ὀροβοί erant fructus Ervi Erviliae Linn. vel Viciae Erviliae Willd., quae, testibus Plinio (Nat. Hist. Lib. XVIII. cap. 15) et Galeno (de alim. facult. Lib. I. cap. 29), vulgo solummodo pecorum pabulo inserviebant, quibus tamen in anno-nae caritate etiam vescebantur homines, licet egregium essent medicamentum, quod fere brassicae equiparabant; egerunt autem de illo Dioscorides Lib. II. cap. 131, Plinius l. l. et Lib. XXII. cap. 25, Galenus l. l. et de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VIII. cap. 15. § 14, Oribasius Collect. Medic. Lib. II. cap. 26, Lib. IV. cap. 8 et Lib. XV. cap. 1, Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius l. l. et Paul. Aegin. Lib. VII. cap. 3.

Ibid. λεπυγάνοις λείοις σὺν μέλιτι ὀρόβου τε ἄλευ-  
ρον ὁμοίως ἀκτυασθέν. Melius mihi visum est, colorem

quod hic pone  $\tau\epsilon$  invenitur, ante  $\delta\rho\theta\beta\omicron\nu$  transferre; posset tamen et loco remanere, quando  $\acute{\alpha}\lambda\epsilon\nu\rho\omicron\nu$  significabit farina triticea.

Ibid. lin. 6.  $\pi\rho\acute{\alpha}\sigma\iota\omicron\nu$ . A quonam specie Marrubii peteretur  $\pi\rho\acute{\alpha}\sigma\iota\omicron\nu$  antiquorum, non constat (Dierbach Die Arzneim. des Hippokr. pag. 171). De eo autem ejusque proprietatibus conf. Theophrastus Hist. Plant. Lib. VI. cap. 2, ubi duas ejus species distinguit, Dioscorides Lib. III. cap. 119, Plinius Nat. Hist. Lib. XX cap. 22, qui illud et lino-strophon vel philopeda vel philochares dici refert, Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VIII. cap. 16. § 35, Oribasius Collect. Medic. Lib. XV. cap. 1, Epor. Lib. II. cap. 1, Aëtius et Paul. Aegin. l. l.

Pag. 84. lin. 1.  $\sigma\tau\alpha\phi\iota\varsigma$ .  $\Sigma\tau\alpha\phi\iota\delta\epsilon\varsigma$  erant uvae passae vel fructus siccatae Vitis viniferae Linn., de quibus fructibus eorumque viribus cum diaeteticis, tum therapeuticis egerunt Dioscorides Lib. V. cap. 4, Plinius Nat. Hist. Lib. XIV. cap. 1 et sqq. et Lib. XXIII. cap. 1, Galenus de alim. facult. Lib. II. cap. 10 et 11, Oribasius Collect. Medic. Lib. I. cap. 41 et 42 et Lib. XV. cap. 1, Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius l. l. et Paul. Aegin. Lib. I. cap. 81 et Lib. VII. cap. 3.

Ibid.  $\mu\alpha\lambda\acute{\alpha}\chi\eta\varsigma$   $\acute{\alpha}\gamma\chi\iota\alpha\varsigma$ . Malva sylvestris verisimiliter erat eadem planta, quae et hodie adhuc dicitur Malva sylvestris Linn., malva vero sativa Malva rotundifolia Linn. (Dierbach l. l. pag. 73). Hac autem et inter medicamenta et inter alimenta ute-

bantur antiqui; illius vero usus unice erat therapeuticus, quae omnia accuratius descripta leguntur apud Theophrastum Hist. Plant. variis in locis, Dioscoridem Lib. II. cap. 144, Plinium Lib. XX. cap. 21, Galenum de alim. facult. Lib. II. cap. 42 et de simplic. med. temper. ac facult. Lib. VII. cap. 12. § 3, Oribasium Collect. Medic. Lib. II. cap. 1, Aëtium l. 1. et Paul. Aegin. Lib. I. cap. 74 et Lib. VII. cap. 3.

Ibid. lin. 2. *μελικράτου*. De mulso at aqua mulsa eorumque proprietatibus conferri merentur Dioscorides Lib. V. cap. 16 et 17, Plinius Nat. Hist. Lib. XXII. cap. 24 et Alex. Trall. Lib. II. cap. 6.

Ibid. *ἀρνόγλωσσον*. Jam Dioscorides Lib. II. cap. 153 duas enumerat plantaginis species: majorem et minorem; narrat autem Plinius Nat. Hist. Lib. XXV. cap. 8, Themisonem hanc plantam omnium primum in medicina adhibuisse integrumque de illa librum conscripsisse. De illa autem ejusque viribus et proprietatibus conf. Theophrastus Hist. Plant. Lib. VII. cap. 11, ubi illam et *στελεφύρον* dicit, Dioscorides et Plinius l. l., Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. VI. cap. 1. § 60, Oribasius Collect. Medic. Lib. XI et Lib. XV. cap. 1, Eupor. Lib. II. cap. 1, Aëtius Tetrab. I. I. et Paulus Aegin. Lib. VII. cap. 3.

Ibid. lin. 3. *αἰγυπτία*. Verisimiliter hic subauditur vox *γῆ*; de *γῆ* enim *Αἰγυπτία* loquuntur etiam Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. IX. cap. 1. § 2, Oribasius Eupor. Lib. II. cap. 1

et Aëtius Tetrab. I. II. cap. 3. Videtur sane eadem esse ac *κίανος Αιγύπτιος*, de quo agit Theophrastus Lib. de lapidibus pag. 399.

Ibid. lin. 5. *ταῖς πνοποιαῖς καὶ πληρωτικαῖς*. De hujusmodi medicaminum facultate egit Galenus de simplic. medic. temper. ac facult. Lib. V. cap. 3, 6, 9 et 16; ea vero enumerata invenias apud Celsum Lib. V. cap. 4 et cap. 26. § 30, Scribonium Largum de composit. medic. cap. 216—219, Aretaeum de curat. acut. morb. Lib. I. cap. 7, Oribasium Collect. Medic. Lib. XIV. cap. 37, Aëtium Tetrab. IV. II. cap. 34, Paul. Aegin. Lib. III. cap. 22 et Actuarium de meth. med. Lib. VI. cap. 9.

Ibid. lin. 7. *τοῖς ἀποκρονομένοις*. De his medicamentis egit Galenus l. l. cap. 17; enumerantur vero a Celso Lib. II. cap. 33, Scribonio Largo l. l. cap. 91 et 92, Oribasio Synopsis Lib. II. cap. 45, Aëtio Tetrab. I. II. cap. 230 et Paulo Aegin. Lib. IV. cap. 25.

Ibid. *ἀδήκτοις*. De his medicamentis conf. Galenus de medic. composit. sec. loc. Lib. IV. cap. I.

Ibid. XVII. in tit. *ἐρυσίπελάτων*. Ἐρυσίπελας (Definit. Med. N°. 383) dicitur *ἐρεθτος μετὰ διαπύρου φλογώσεως, ἔσθ' ὅτε πύρετον καὶ φρίκας ἐπιφέρων, vel ὄγκος ὀδυνηρός ἀπὸ χολώδους αἵματος ἔχων τὴν γένεσιν*; cum ultima autem definitione consentit Galenus de meth. med. ad Glauconem Lib. II. cap. I; de meth. med. vero Lib. XIV. cap. 1—3 et de tumoribus praeter naturam cap. 9 erysipelas a fluxione biliosa oriri dicit; ex Lib. autem de meth. med.

ad Glauconem l. l. et de meth. med. l. l., ubi discrimen describit inter *ερυσίπελας* et *φλεγμονήν* satis patet, illum erysipelas dicere eundem morbum, qui et hodie hoc nomine indicatur; dicit enim, colorem erysipelatis esse flavum vel pallidum, inflammationis vero rubrum; erysipelas esse affectionem solius cutis, inflammationem vero pro maxima parte suppositarum cuti partium; in erysipelate pulsationem deesse, in inflammatione vero semper adesse; in erysipelate pressione ruborem evanescere, verum mox redire, in inflammatione vero haec non fieri; erysipelatis duas esse species cum ulceratione et sine ulceratione, inflammationem vero uniformem esse morbum. Iisdem in locis Galenus etiam distinguit affectiones inter erysipelas et inflammationem intermedias, quas dicit *ερυσίπελας φλεγμονώδες* vel *φλεγμονήν ερυσιπελατώδην* vel *ερυσίπελας καὶ φλεγμονήν μεμιγμένα*, quemadmodum et Lib. de tumoribus praeter naturam l. l., ubi agit de differentia inter erysipelas, herpetem, oedema et scirrhum, loquitur de *σκήζω φλεγμονώδει* et de *φλεγμονή σκήζώδει*, de *οιδήματι φλεγμονώδει*, et de *φλεγμονή οιδηματώδει* cet. Nomen tamen erysipelatis non unice de cutis affectione adhibitum fuisse, patet ex Aëtio Tetrab. II. II. cap. 26 et Paul. Aegin. Lib. III. cap. 7 de erysipelate cerebri; praeterea Paulus Aegin. Lib. III. cap. 46 etiam memorat erysipelas hepatis et Alex. Trall. Lib. V. cap. 2. erysipelas pulmonis et rursus (Definit. med. N°. 302) sermo est de erysipelate uteri. De erysipelate autem in universum legi me-